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Shell otwiera pierwszą stację tankowania LNG w Niemczech

   
  Shell otworzył pierwszą detaliczną stację tankowania LNG dla samochodów ciężarowych w Hamburgu.
W ten sposób firma potwierdza swoje zaangażowanie w promocję LNG w transporcie samochodowym w
związku z rozwojem transportu towarowego na europejskich drogach. WIĘCEJ czytaj w październikowym
wydaniu miesięcznika "Paliwa Płynne". Z pełną ofertą Shell Polska można było zapoznać się
podczas organizowanych wyłącznie przez Polską Izbę Paliw Płynnych XXV Międzynarodowych Targów
STACJA PALIW 2018, na terenie EXPO XXI, Warszawa, ul. Prądzyńskiego 12/14 „Powstanie sieci stacji
LNG w Niemczech to …  
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PGNiG rozwija rynek „LNG małej skali”

   
  Mobilne stanowisko do odmierzania skroplonego gazu ziemnego zaprojektowane przez specjalistów z
PGNiG może zrewolucjonizować rynek tzw. LNG małej skali w Polsce. Mniejsi odbiorcy gazu będą mieli
możliwość skorzystania tylko z części ładunku gazu przewożonego przez standardowej wielkości cysterny.
Inżynierowie z Centralnego Laboratorium Pomiarowo-Badawczego PGNiG SA zaprojektowali mobilne
stanowisko SMOK, dzięki któremu z autocysterny przewożącej skroplony gaz ziemny (LNG) można
będzie dokładnie odmierzyć żądaną część ładunku. W tej chwili rynek LNG malej skali jest ograniczony
tylko do takich odbiorców, którzy są …  
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Nowa strategia rozwoju spółki Novatek PAO

   
  Novatek PAO przedstawił długofalową strategię, której kluczowym punktem jest wejście na globalny
rynek LNG. Na lata 2018-2030 spółka zaplanowała poszerzenie bazy zasobów, dalszy rozwój technologii
oraz zwiększenie jej wartości. Jak czytamy w komunikacie prasowym: "Poprzednia strategia, ogłoszona w
2011 r., została w pełni zrealizowana i Novatek jest obecnie gotowy na nowe wyzwania dopasowane do
potrzeb rynku. Konsekwencją zachodzących zmian jest nowy znak graficznej identyfikacji wizualnej
firmy". Wg raportu International Gas Union obecnie największym światowym eksporterem LNG jest
Katar, który w 2016 r. …  
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Mateusz Morawiecki spotkał się z sekretarzem USA ds. energii

   
  Szef polskiego rządu rozmawiał z sekretarzem USA ds. energii Rickiem Perrym podczas trwającego
obecnie Światowego Forum Ekonomicznego w szwajcarskim Davos. Rozmowa dotyczyła współpracy
energetycznej Polski i Europy Środkowej ze Stanami Zjednoczonymi. Mateusz Morawiecki omówił z
przedstawicielem administracji Donalda Trumpa polskie oczekiwania wobec rozwoju rynku energii, w tym
węgla i gazu, w Unii Europejskiej. Głównym tematem rozmowy była rola źródeł energii w architekturze
bezpieczeństwa Europy oraz długoterminowe działania strategiczne, których celem będzie dywersyfikacja
źródeł kluczowych surowców …  
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Ponad 5 mln m3 LNG dostarczono do polskiego terminalu

   
  Licząc od pierwszej dostawy, która miała miejsce w grudniu 2015 r., drogą morską do Terminalu im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu sprowadzono ponad 5 mln m3 skroplonego gazu
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ziemnego. Zakończył się rozładunek kolejnego zbiornikowca LNG, który przypłynął 8 stycznia 2018 r. do
terminalu. Statek dostarczył ponad 200 tys. m3 LNG. To zbiornikowiec LNG typu Q-flex. Jednostki do tej
pory pojawiały się przy wybrzeżu Świnoujścia mniej więcej raz w miesiącu. W  tym roku będą
rozładowywane dwa razy częściej. Jednocześnie wdrażany jest w życie projekt rozbudowy terminalu LNG,
który stanowi część kompleksowej …  
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Grupa Jost kupuje 500 samochodów IVECO zasilanych LNG

   
  Jedna z największych europejskich firm przewozowo-logistycznych złożyła duże zamówienie na
samochody ciężarowe zasilane gazem ziemnym, stawiając na skroplony gaz ziemny (LNG) jako
alternatywę dla oleju napędowego. Firma IVECO zawarła największą jak dotąd umowę na dostawę 500
nowych pojazdów ciężarowych Stralis Natural Power z Grupą Jost świadczącą usługi transportowe i
logistyczne w całej Europie. Stralisy NP zaprojektowane jako przyjazne dla środowiska samochody
ciężarowe do przewozów długodystansowych będą zasilane skroplonym gazem ziemnym (Liquefied
Natural Gas, LNG). Pierre Lahutte, prezes Marki IVECO, …  
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Pełna zdolność Terminalu LNG zakontraktowana

   
  17 października 2017 r., w wyniku spełnienia się ostatniego z warunków zawieszających, wszedł w
całości w życie podpisany 28 sierpnia 2017r. Aneks nr 1 do Umowy Regazyfikacji zawartej między
spółkami Polskie LNG i PGNiG. Na jego mocy PGNiG zakontraktował całą zdolność Terminalu LNG im.
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego od 1 stycznia 2018 r. Obecnie PGNiG dysponuje 65% mocy
infrastruktury regazyfikacyjnej. Od nowego roku będzie mogło wykorzystywać dodatkowe 35%. Umowa
będzie obowiązywać do końca 2034 roku.W ramach usługi regazyfikacji Terminal LNG przyjmuje
metanowce ze skroplonym gazem ziemnym, organizuje wyładunek …  
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PGNiG kupi LNG z Norwegii

   
  Dostawcą gazu w ramach kontraktu jednorazowego typu spot jest norweska firma Statoil. Metanowiec
„Arctic Discoverer” przypłynie do Terminalu LNG im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu 9
września 2017 r. Wielkość dostawy wyniesie ok. 140 tys. m³ LNG, co po regazyfikacji daje ok. 84 mln m³
gazu ziemnego. – Biuro handlowe PGNiG w Londynie, otwarte w lutym 2017 r., osiągnęło już pełną
zdolność operacyjną. Dzięki temu stale obserwujemy rynek LNG i natychmiast korzystamy z
pojawiających się atrakcyjnych ofert. Dzięki dostawom typu spot korzystnie uzupełniamy nasze portfolio
dostaw gazu – powiedział …  
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Barter z pierwszą mobilną stacją LNG

   
  Barter SA wprowadza nową usługę dla odbiorców gazu ziemnego – mobilną stację regazyfikacji
skroplonego LNG. Jako pierwsza skorzystała z tego rozwiązania białostocka firma SaMASZ. Mobilna
stacja LNG - jest bardzo dobrym rozwiązaniem dla odbiorców gazu ziemnego, którzy potrzebują
tymczasowego dostępu do tego medium, a nie mają możliwości podłączenia się infrastruktury gazowej. –
Chodzi zarówno o brak takiej sieci w okolicy, jak i brak mocy, czyli wyczerpanie się przepustowości
istniejącej infrastruktury – tłumaczy Andrzej Leonczuk, kierownik działu rozwoju instalacji LNG w
Barter S.A. - Takie rozwiązanie …  
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Prezydenci Polski i Stanów Zjednoczonych rozmawiali o dostawach LNG

   
  - Rozmawialiśmy też o kontraktach gospodarczych innych niż tylko militarne, ale też dotyczących
bezpieczeństwa, o dostawach gazu do Polski -  powiedział prezydent Andrzej Duda po spotkaniu z
prezydentem Stanów Zjednoczonych.  Prezydent Duda przypomniał, że pierwszy transport gazu przyszedł
do Polski ze Stanów Zjednoczonych 8 czerwca. - Okazało się to sukcesem, nie było żadnych problemów,
żadnych przeszkód w tym, by ten gaz znalazł się w naszym gazoporcie poprzez terminal w Świnoujściu. I
to otwiera drogę do kolejnych kontraktów. I mam nadzieję, że zostanie zawarty w niedługim czasie
kontrakt …  
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Powstała Polska Platforma LNG

   
  Działania na rzecz rozwoju branży LNG oraz promocja tego ekologicznego paliwa w transporcie i
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przemyśle, to główne cele nowego związku pracodawców – Polskiej Platformy LNG Na początku czerwca
w Gdańsku odbyło się zebranie założycielskie Polskiej Platformy LNG. Inicjatywę Fundacji Motus z
Gdyni wsparło 11podmiotów- firm, instytucji i uczelni, związanych z branżą skroplonego gazu ziemnego
LNG, które stały się członkami – założycielami nowego związku pracodawców. - Jako Fundacja
współpracujemy z Organizacją Portów Bałtyckich i mamy doświadczenie przy tworzeniu tego typu
platform w innych krajach bałtyckich i w …  

  

  

   

  
  
  
  2017-06-09 

Minister Tchórzewski: Dywersyfikacja źródeł dostaw to dla nas priorytet

   
  - Dzisiejszy odbiór gazu LNG przez PGNiG to historyczny moment dla Polski i czytelna informacja, że
kwestie bezpieczeństwa energetycznego i dywersyfikacji źródeł dostaw są priorytetem tego rządu -
powiedział minister energii Krzysztof Tchórzewski dziennikarzom podczas uroczystości odbioru
pierwszego transportu gazu skroplonego ze Stanów Zjednoczonych. Spotkanie odbyło się 8 czerwca 2017
r. w Świnoujściu. Minister Tchórzewski zwrócił uwagę, że dostawa amerykańskiego LNG do Polski to
pierwsza tego typu dostawa gazu LNG w tej części Europy. – Stany Zjednoczone to kolejny kierunek, z
którego sprowadzamy gaz …  
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  2017-05-30 

Rodzaj i jakość instalacji autogaz, a jej wpływ na środowisko

   
  W okresie grzewczym mieliśmy do czynienia z regularnymi alarmami smogowymi. Obecnie pogoda
znacznie się poprawiła, a niebezpieczeństwo wystąpienia smogu pozornie zostało zminimalizowane.
Problem zanieczyszczenia powietrza jednak nie zniknął, a został tylko rozciągnięty w czasie. Zarówno
dyrektywy unijne, jak i środowiska ekologiczne skłaniają do powrotu do rozmów o instalacjach gazowych
jako ekologicznej alternatywie zasilania samochodów. Obecnie można wyróżnić dwa rodzaju smogu –
typu londyńskiego (występuje przy ujemnych temperaturach) oraz typu Los Angeles (występuje w
słoneczne i bezwietrzne dni). W Polsce do …  
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  2017-04-28 

Amerykańskie LNG zwiększy bezpieczeństwo energetyczne Polski

   
  Konsekwentnie realizujemy strategię dywersyfikacji dostaw do Polski. W ten sposób budujemy
bezpieczny i konkurencyjny rynek gazu - powiedział prezes PGNiG SA Piotr Woźniak, odnosząc się do
podpisanej ostatnio umowy pomiędzy PGNiG a Cheniere Energy na dostawę LNG do terminalu w
Świnoujściu. –  Przykład współpracy z Cheniere Energy dowodzi, że Polska jest dla amerykańskiego LNG
bramą na rynki Europy Środkowej i Wschodniej. Ta transakcja to duży sukces otwartego w lutym 2017 r.
Biura PGNiG w Londynie – dodał Piotr Woźniak. Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo sprowadzi
do …  
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Polsko-amerykańskie rozmowy gazowe

   
  Wicepremier Mateusz Morawiecki podczas wizyty w USA spotkał się z sekretarzem  ds. energii Rickiem
Perry. W trakcie dyskusji poruszone zostały kwestie związane z energetyką i bezpieczeństwem.
Wicepremier Morawiecki podkreślił, że sekretarz Perry jest otwarty na rozmowy o eksporcie LNG do
Polski.  "Zakup gazu z USA może zwiększyć nasze bezpieczeństwo energetyczne. Nasze interesy są tutaj
zbieżne. Pamiętajmy jednak, że to nie tylko kwestia politycznej woli, którą widać, ale też ekonomii. Obu
stronom musi się to opłacać" – zauważył. Wicepremier i sekretarz Perry rozmawiali również o …  
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  2017-02-13 

Barter SA. LNG i kogeneracja sposobem na smog

   
  W Polsce trwa dyskusja nad alarmowymi poziomami dotyczącymi stanu powietrza w wielu miastach.
Według Barter SA wyjściem może być stosowanie ekologicznego źródła zasilania wraz z kogeneracją.
Główną przyczyną zanieczyszczenia powietrza w Polsce jest spalanie słabej jakości paliw oraz śmieci w
domowych, często przestarzałych piecach. Ale nie tylko – nie bez winy są zakłady przemysłowe oraz
lokalne ciepłownie, które do procesów technologicznych wykorzystują przestarzałe kotłownie węglowe.
Według rządu poprawa jakości powietrza w Polsce wymaga działań systemowych. Wyjściem jest wymiana
na piece nowej generacji oraz …  

  

  

   

  
  
  
  2017-01-25 

Barter SA naciska na gaz

   
  Przejęcie dużej sieci stacji paliw i podwojenie wolumenu dostaw LNG – białostocki Barter SA w
ubiegłym roku umacniał pozycję w segmencie gazu. Podobną dynamikę obrotów spółka planuje w tym
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roku Wydarzeniem ubiegłego roku było przejęcie przez Barter, należącej do światowego koncernu, dużej
sieci stacji paliw, co skutkowało poszerzeniem rynku i zwiększenie przychodów ze sprzedaży LPG o ok.
20 proc. Pozwoliło to na optymalizację kosztów transportu, a także zwiększenie poziomu usług. -
Musieliśmy dostosować się do bardzo wysokich wymagań koncernu – nasze cysterny zostały wyposażone
w dodatkowe systemy …  

  

  

   

  
  
  
  2016-10-25 

LNG: Parlament chce pełnego wykorzystania zdolności magazynowych i nowych
partnerstw handlowych

   
  Unijna strategia UE na rzecz skroplonego gazu ziemnego (LNG), musi przyczynić się do zabezpieczenia
dostaw energii, redukcji emisji dwutlenku węgla i przystępnych cen energii - uważają posłowie. We
wtorek przyjęli rezolucję w tej sprawie. Parlament wzywa Komisję Europejską do przedstawienia planu
zmniejszenia zależności UE od gazu w perspektywie długoterminowej poprzez bardziej efektywnie jego
wykorzystanie i stopniowo wycofywanie dopłat do paliw kopalnych. "Musieliśmy sobie poradzić z trzema
znaczącymi problemami w tym sprawozdaniu" - powiedział András Gyürk (EPP, HU), poseł
sprawozdawca. „Po pierwsze, potrzeba …  
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  2016-10-04 

LNG paliwem polskiej gospodarki

   
  O korzyściach wynikających z użycia LNG dla polskiej gospodarki rozmawiano dziś w Gdańsku podczas
debaty "Perspektywy rozwoju rynku LNG w Polsce". Gaz LNG (z ang. Liquefied Natural Gas) to
ekologiczne paliwo, zyskujące coraz szerszy wachlarz zastosowań na świecie.       Organizatorami
spotkania były Grupa LOTOS S.A oraz Regionalna Izba Gospodarcza Pomorza. Wśród jego uczestników
znaleźli się m.in. przedstawiciele innych spółek skarbu państwa – PGNiG, Gaz-System, Polskie LNG a
także firm reprezentujących branżę morską (porty, stocznie).  – Uruchomienie terminala LNG w …  
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  2016-09-08 

Forum Ekonomiczne w Krynicy: Rynek LNG szansą rozwoju dla polskiej gospodarki

   
  Wzrost znaczenia LNG w ostatnich latach to efekt rosnącego zapotrzebowania na gaz ziemny i
bezpieczeństwa energetycznego. Otwarty w czerwcu terminal LNG w Świnoujściu jest dziś określany
obiecującą inwestycją energetyczną i gospodarczą. O tym, czy rynek LNG jest kamieniem milowym w
rozwoju polskiej gospodarki, dyskutowali podczas Forum Ekonomicznego w Krynicy eksperci m.in z
Ministerstwa Energii oraz Instytutu Studiów Energetycznych, a także przedstawiciele biznesu. Zgodnie
stwierdzili, że rozwój rynku LNG jest szansą na pobudzenie polskiej i regionalnej gospodarki. Według
przewidywań Międzynarodowej Agencji …  
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  2016-06-29 

PGNiG otwiera w Londynie biuro handlowe LNG

   
  - Podtrzymujemy  decyzję o otwarciu w Londynie biura tradingu LNG. Mamy obecnie zarezerwowane
65 proc. mocy Terminala w Świnoujściu. Dzięki temu PGNiG SA stało się uczestnikiem globalnego rynku
LNG. Chcemy jako spółka w pełni z tego korzystać -  powiedział Piotr Woźniak, prezes PGNiG SA. Biuro
rozpocznie prace w styczniu 2017 r., a pełną zdolność operacyjną osiągnie do końca pierwszego kwartału
2017 r. – Będziemy kupować po konkurencyjnych cenach gaz LNG na potrzeby naszej spółki, ale także
rozpoczniemy handel na światowych rynkach. Dlatego otwieramy biuro w Londynie, europejskim centrum
obrotu tym …  
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Pierwsze komercyjne dostawy gazu do Terminalu LNG im. Lecha Kaczyńskiego w
Świnoujściu

   
  Oficjalna nazwa gazoportu brzmi obecnie Terminal LNG im. Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu.
Podczas uroczystości Jarosław Kaczyński, Prezes Prawa i Sprawiedliwości, Pani Marta Kaczyńska oraz
Pan Tomasz Stępień, Prezes Zarządu GAZ-SYSTEM odsłonili tablicę poświęconą Patronowi. Uroczystość
miała szczególnie symboliczny charakter, gdyż dzień wcześniej (17 czerwca) do świnoujskiego portu
wpłynął pierwszy statek z komercyjną dostawą LNG. Wyczarterowany przez Qatargas statek typu Q-flex,
pod nazwą Al-Nuaman, dostarczył 210 tys. m sześc. skroplonego gazu (LNG). Terminal obecnie może
dostarczyć do polskiej sieci …  
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Rynek LNG – najbliższe lata powinny sprzyjać kupującym

   
  Ilość skroplonego gazu ziemnego (LNG) w światowym obrocie w ciągu ostatnich dwóch dekad wzrosła
ponad czterokrotnie. W wyniku oddania do użytku kolejnych terminali eksportowych, przede wszystkim w
USA i Australii, ilość ta w ciągu najbliższych 20 lat powinna się jeszcze podwoić. Jednak o ile w ostatnich
kilkudziesięciu latach na rynku LNG warunki dyktowali sprzedający surowiec, o tyle najbliższe lata
powinny sprzyjać konsumentom gazu. Jak informuje raport „LNG at the crossroads: Identifying key
drivers and questions for an industry in flux”, przygotowany przez firmę doradczą Deloitte, nadpodaż gazu
i szereg …  
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PGNiG planuje dodatkowe dostawy gazu do terminalu LNG w Świnoujściu

   
  Grupa PGNiG rozważa zamówienie 5 ładunków LNG na zasadach spot w okresie czerwiec – lipiec 2016
r. Dostawy spot będą realizowane niezależnie do regularnych dostaw w ramach kontraktu
długoterminowego z Qatargas, które rozpoczynają się w długiej połowie lipca 2016 r. Dostawy LNG w
formule spot to uzupełnienie krótkoterminowych zakupów gazu dokonywanych do tej pory w ramach
dostaw gazociągami. Przy dostawach LNG w formule spotowej pod uwagę brana będzie cena i inne
warunki zaoferowane w danym momencie przez dostawców LNG. - Terminal LNG daje nam nowe
perspektywy wykorzystania formuły spotowej. Dzięki temu możemy …  
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  2016-02-26 

USA rozpoczęły eksport skroplonego gazu LNG

   
  "Gazeta Wyborcza" informuje, że z terminalu Sabine Pass LNG w Luizjanie odpłynął statek z pierwszym
ładunkiem skroplonego gazu eksportowanego z USA. Specjalny statek "Asia Vision" dostarczy ładunek
skroplonego gazu z USA do Brazylii. Eksport ma duże znaczenie dla rozwoju amerykańskiej branży
gazowej. Dzięki eksploatacji złóż w łupkach Stany Zjednoczone mają w nadmiarze "błękitnego paliwa",
jednak niskie ceny gazu na amerykańskim rynku spowalniają dalsze wydobycie. Źródło: wyborcza.biz
WIĘCEJ: czytaj w kolejnych wydaniach miesięcznika „Paliwa Płynne” XXIII Międzynarodowe Targi
STACJA PALIW 2016, 11-13 …  
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Elpigaz przymierza się do prac nad wykorzystaniem gazu LNG

   
  11 patentów i ponad 50 wdrożeń nowych produktów i rozwiązań to efekt nakładów, jakie Elpigaz,
producent instalacji gazowych z Gdańska, przeznacza na badania i rozwój. W ciągu 20 lat z montera
importowanych instalacji i ich dystrybutora spółka przekształciła się w nowoczesny zakład z własnym
działem badań i rozwoju. Zakład produkcyjny rozbudowano w tym czasie 15-krotnie. Spółka myśli
o dalszym rozwoju i przymierza się do prac nad nowymi napędami. – Produkcja jest zdana na inwestycje.
Jeżeli chcemy się utrzymać na rynku, szczególnie na rynku …  

  

  

   

http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/elpigaz-przymierza-sie-do-prac-nad-wykorzystaniem-gazu-lng
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/instrument-laczac-europe-polskie-wnioski-z-obszaru-transportu
http://paliwa.pl/strona-startowa/archiwum/instrument-laczac-europe-polskie-wnioski-z-obszaru-transportu


  
  
  
  2016-02-18 

Instrument Łącząc Europę - polskie wnioski z obszaru transportu

   
  Ministerstwo Rozwoju zweryfikowało wspólnie z Centrum Unijnych Projektów Transportowych (biorąc
pod uwagę opinie Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, Ministerstwa Energii oraz Ministerstwa
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej) i przekazało Komisji Europejskiej 30 wniosków o
dofinansowanie ze środków instrumentu "Łącząc Europę". Kwota ogólna ogłoszonego 5 listopada 2015 r.
konkursu została podzielona na tzw. pulę ogólną – ok. 1,09mld euro dla wszystkich państw członkowskich
oraz na specjalną pulę dla państw kohezyjnych, wynoszącą ok. 7,6 mld euro. MR pozytywnie zaopiniował i
przekazał do Komisji …  

  

  

   

  
  
  
  2015-12-11 

Pierwszy metanowiec przypłynął do terminalu LNG w Świnoujściu

   
  Do terminalu LNG w Świnoujściu przypłynął pierwszy metanowiec ze skroplonym gazem ziemnym,
który posłuży do uruchomienia instalacji. Wkrótce rozpocznie się rozruch poszczególnych elementów
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systemu, w tym testy wieży wydmuchów. Morski gigant o nazwie Al Nuaman (pojemność 216 tys. metrów
sześć., szerokość 50 m i długość aż 315 m) wyruszył z Kataru 20 listopada br. Jego zbiorniki zawierają 210
tys. m sześciennych LNG, który posłuży do schłodzenia i rozruchu instalacji. Kolejna dostawa LNG na
cele technologicznie odbędzie się w lutym przyszłego roku, a komercyjna eksploatacja terminalu LNG w
Świnoujściu będzie …  

  

  

   

  
  
  
  2015-11-16 

Jest zgoda na przyjęcie pierwszej dostawy LNG

   
  Terminal LNG w Świnoujściu uzyskał zgodę na rozpoczęcie procedury schładzania i rozruchu
technologicznego terminalu z użyciem skroplonego gazu ziemnego (LNG) z metanowca, jaki przypłynie z
Kataru do Polski w grudniu tego roku. Pozwolenie jest wymagane przepisami prawa, a wydaje je
Transportowy Dozór Techniczny. Decyzje podjęto po zakończonej w pierwszej połowie listopada operacji
wstępnego schładzania rurociągów. Proces przeprowadzano za pomocą azotu, który został dostarczony do
Świnoujścia w formie ciekłej specjalnymi cysternami. Podczas testów instalacja była sprawdzana pod
kątem ewentualnych odkształceń i …  
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  2015-11-05 

Zbiorniki przygotowane do przyjęcia LNG

   
  W zbiornikach terminalu LNG w Świnoujściu zakończono kluczowe procesy poprzedzające pierwszą
dostawę skroplonego gazu ziemnego. Do osuszenia, przedmuchu oraz tzw. inertyzacji, czyli redukcji
zawartości tlenu w instalacji, wykorzystano ponad 800 tys. metrów sześć. azotu. Osuszanie przeprowadza
się we wszystkich instalacjach zaprojektowanych do pracy w niskich temperaturach, tak aby zapobiec
tworzeniu się lodu w warunkach kriogenicznych. Przypomnijmy, że temperatura skroplonego gazu
ziemnego, który przypłynie w tym roku do terminalu LNG w Świnoujściu, wynosi -162 stopni Celsjusza.
Przedmuch i tzw. inertyzację …  
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